[bookmark: _GoBack][image: jaja-zjs-герб]
Совет народных депутатов
Яйского муниципального района
Пятого созыва

1. РЕШЕНИЕ

	от
	29.04

	2016 год

	№
	24

пгт.Яя

Об утверждении Положения
«О порядке перечисления в бюджет Яйского муниципального района Кемеровской области части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. ст. 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Яйского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке перечисления в бюджет Яйского муниципального района части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».
2. Настоящее решение разместить на сайте Администрации Яйского муниципального района.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по экономике и бюджету Совета народных депутатов Яйского муниципального района Н.М.Герасименко.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Яйского муниципального района                                              С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района                                   Д.В.Иноземцев

Утверждено
Решением Совета народных депутатов
  Яйского муниципального района

от 29.04.2016 г. № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок перечисления в бюджет Яйского муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. ст. 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".
1.2. Порядок разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, реализации права собственника на получение части прибыли от использования своего имущества и обеспечения поступления в бюджет Яйского муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).
1.3. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия Яйского муниципального района (далее - плательщики).

2. Порядок исчисления и уплаты части прибыли

2.1. Размер части прибыли плательщиков, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет Яйского муниципального района, составляет 10%.
2.2. Расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет города, осуществляется плательщиками самостоятельно на основании данных бухгалтерской и налоговой отчетности.
2.3. Плательщик ежегодно в срок до 10 апреля года, следующего за отчетным, предоставляет в комитет по управлению муниципальным имуществом Яйского муниципального района (далее - Комитет) расчеты сумм части прибыли по формам согласно приложениям №№1, 2 к настоящему Порядку.
Кроме этого, плательщики, использующие общую систему налогообложения, представляют копию формы 2 годовой бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа, а плательщики, использующие упрощенную систему налогообложения, - копию налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения (далее - декларация).
2.4. Комитет рассматривает представленные документы в двухнедельный срок, после чего направляет Главе района предложение об утверждении сумм части прибыли за отчетный финансовый год, подлежащих перечислению в бюджет Яйского муниципального района, и перечень плательщиков.
Суммы части прибыли, подлежащие перечислению в бюджет района, утвержденные Главой района, подлежат принятию к бюджетному учету как исчисленный доход.
2.5. Перечисление в бюджет Яйского муниципального района части прибыли осуществляется плательщиком в срок, установленный решением о бюджете района.
2.6. Контроль за перечислением в бюджет Яйского муниципального района части прибыли плательщиком осуществляется Комитетом.
2.7. Руководитель плательщика несет персональную ответственность за достоверность представленных данных, определенных настоящим Порядком, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
к Порядку перечисления в бюджет
Яйского муниципального района части прибыли
муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов
 и иных обязательных платежей
[bookmark: Par38]

Расчет
отчисления части прибыли, подлежащей перечислению
в бюджет Яйского муниципального района,
(общая система налогообложения)
муниципального предприятия_________________
по состоянию на 1 января 20___ г.

	N п/п
	Показатели для расчета
	Ед. изм.
	По данным платель-щика

	[bookmark: Par49]1.
	Чистая прибыль отчетного периода
	Руб.

	[bookmark: Par53]2.
	Размер части прибыли, подлежащее перечислению в бюджет района
	%

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Яйского муниципального района (стр. 1 x стр. 2)
	Руб.

Директор МП ___________________________________________________

Главный бухгалтер МП __________________________________________

"___"__________ 20___ г.
МП

Приложение № 2
к Порядку перечисления в бюджет
Яйского муниципального района части прибыли
муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей
[bookmark: Par82]

Расчет
отчисления части прибыли, подлежащей перечислению
в бюджет Яйского муниципального района,
(упрощенная система налогообложения)
муниципального предприятия ___________
по состоянию на 1 января 20___ г.

	N п/п
	Показатели для расчета
	Ед. изм.
	По данным платель-щика

	[bookmark: Par93]1.
	Доходы, уменьшенные на величину расходов, определенные в соответствии со ст. ст. 346.15, 346.16 Налогового кодекса РФ
	Руб.

	[bookmark: Par97]2.
	Сумма исчисленного налога
	Руб.

	[bookmark: Par101]3.
	Чистая прибыль отчетного периода (стр. 1 - стр. 2)
	Руб.

	[bookmark: Par105]4.
	Размер части прибыли
	%

	5.
	Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Яйского муниципального района (стр. 3 x стр. 4)
	Руб.

Директор МП ___________________________________________________

Главный бухгалтер МП __________________________________________

"___"__________ 20___ г.
МП

image1.jpeg